Polícia Militar Fazendária para fiscalização de IPVA, consumidos 
sob demanda.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, especialmente nos casos omissos, Decreto Estadual nº 
10.247/2023 e demais normas legais aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 103.634,10 (cento e três mil, seiscentos e 
trinta e quatro reais e dez centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2025.17.01.04.122.4200.4243.03, 
fonte 15000100, do vigente Orçamento Estadual, conforme nota 
de empenho emitida pela Seção competente da Secretaria de 
Estado da Economia. E, no exercício seguinte, à conta de crédito

[...]

Social, atendendo a necessidade temporária de excepcional 
interesse público, na função de ASSESSOR JURÍDICO, conforme 
previsto na alínea “F” do inciso VI, do art. 2º, da Lei estadual n° 
20.918, de 21 de dezembro de 2020. Contratado: ANDREA LUIZA 
TAVARES RABELO, CPF n° xxx.472.381-xx Valor do Contrato: 
4.838,66 (Quatro mil e oitocentos e trinta e oito reais e sessenta 
e seis centavos) Mensais. Dotação Orçamentária: Programa: 
4100 - Encargos da Folha de Pagamento dos Servidores Públicos 
Ação: 4144 - Folha de Pagamento de Servidores Públicos Código 
Natureza de Despesa: 249 Elemento de Despesa: 11 - Vencimento